
Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póên. zm.2)) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla zasady i tryb zwrotu
z bud˝etu paƒstwa utraconych przez gmin´ dochodów
z tytu∏u zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci:

1) gruntów po∏o˝onych na obszarach obj´tych ochro-
nà Êcis∏à, czynnà lub krajobrazowà, a tak˝e budyn-
ków i budowli trwale zwiàzanych z gruntem, s∏u˝à-
cych bezpoÊrednio osiàganiu celów z zakresu
ochrony przyrody — w parkach narodowych oraz
rezerwatach przyrody;

2) przedsi´biorców o statusie centrum badawczo-
-rozwojowego, uzyskanym na zasadach okreÊlo-
nych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o niektórych
formach wspierania dzia∏alnoÊci innowacyjnej
(Dz. U. Nr 179, poz. 1484 oraz z 2006 r. Nr 107,
poz. 723), w odniesieniu do przedmiotów opodat-
kowania zaj´tych na cele prowadzonych badaƒ
i prac rozwojowych.

§ 2. 1. Zwrot utraconych dochodów z tytu∏u zwol-
nienia z podatku od nieruchomoÊci, o którym mowa
w § 1, przys∏uguje za przedmioty opodatkowania, któ-
re podlegajà opodatkowaniu i nie sà z niego zwolnio-
ne na podstawie innych przepisów ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych.

2. WysokoÊç utraconych dochodów jest wykazy-
wana we wniosku gminy o zwrot utraconych docho-
dów z tytu∏u zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci,
o którym mowa w § 1, zwanym dalej „wnioskiem”.
Wniosek sporzàdza si´ zgodnie z wzorem okreÊlonym
w za∏àczniku do rozporzàdzenia.

3. Gmina sk∏ada wniosek do w∏aÊciwego wojewody
w terminie do dnia 31 marca roku nast´pujàcego po ro-
ku, w którym nastàpi∏o zwolnienie z podatku od nieru-
chomoÊci, wykazujàc faktyczne roczne skutki zwolnieƒ
ustawowych, wynikajàce z decyzji oraz deklaracji podat-
kowych, na dany rok podatkowy wed∏ug stanu na dzieƒ
31 grudnia roku, za który sporzàdzany jest wniosek.

4. Gmina we wniosku wykazuje:

1) podstaw´ opodatkowania podatkiem od nierucho-
moÊci odr´bnie dla gruntów, budynków i budowli,

które wed∏ug stanu na dzieƒ 31 grudnia roku poprze-
dzajàcego rok, w którym sporzàdzany jest wniosek,
sà zwolnione z tego podatku na podstawie art. 7
ust. 1 pkt 8 i ust. 2 pkt 5a ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych;

2) stawki podatku od nieruchomoÊci, ustalone przez
rad´ gminy, obowiàzujàce w roku, za który sporzà-
dzany jest wniosek;

3) wysokoÊç utraconych   dochodów, ustalonà jako
suma kwot wyliczonych odr´bnie dla gruntów, bu-
dynków i budowli na podstawie danych, o których
mowa w pkt 1 i 2.

§ 3. 1. Gmina mo˝e z∏o˝yç korekt´ wniosku do dnia
31 maja roku nast´pujàcego po roku, w którym nastà-
pi∏o zwolnienie.

2. Wniosek lub korekt´ wniosku gmina mo˝e z∏o-
˝yç po terminie, o którym mowa w ust. 1 i § 2 ust. 3,
w zwiàzku z korektà deklaracji podatkowej z∏o˝onej
przez podatnika oraz w zwiàzku z wydaniem nowej de-
cyzji przez organ podatkowy.

3. Wniosek lub korekta wniosku, o których mowa
w ust. 2, podlegajà rozpatrzeniu zgodnie z trybem
przewidzianym w rozporzàdzeniu, w roku nast´pujà-
cym po roku, w którym zosta∏y z∏o˝one.

§ 4. 1. W∏aÊciwy wojewoda sprawdza prawid∏o-
woÊç sporzàdzonych wniosków pod wzgl´dem ra-
chunkowym oraz formalnym.

2. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków lub
b∏´dów, w∏aÊciwy wojewoda wzywa gmin´ do ich usu-
ni´cia w terminie 7 dni od dnia dor´czenia wezwania;
w przypadku nieusuni´cia braków lub b∏´dów w tym ter-
minie wniosek pozostawia si´ bez rozpatrzenia.

§ 5. W terminie do dnia 31 sierpnia roku nast´pu-
jàcego po roku, w którym nastàpi∏o zwolnienie, w∏a-
Êciwy wojewoda przekazuje na rachunek bud˝etu gmi-
ny kwot´ Êrodków stanowiàcà równowartoÊç wysoko-
Êci utraconych dochodów z tytu∏u zwolnieƒ, o których
mowa w § 1.

§ 6. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 21 lutego 2006 r. w sprawie zwrotu utraconych
przez gminy dochodów z tytu∏u zwolnienia z podatku
od nieruchomoÊci w parkach narodowych, rezerwa-
tach przyrody oraz przedsi´biorców o statusie cen-
trum badawczo-rozwojowego (Dz. U. Nr 33, poz. 229).

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2008 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 28 maja 2007 r.

w sprawie zwrotu utraconych przez gminy dochodów z tytu∏u zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci
w parkach narodowych, rezerwatach przyrody oraz przedsi´biorców o statusie centrum badawczo-rozwojowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏o-
szone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847.



Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 28 maja 2007 r. (poz. 696)

WZÓR

WNIOSEK O ZWROT UTRACONYCH DOCHODÓW Z TYTU¸U ZWOLNIENIA Z PODATKU OD NIERUCHOMOÂCI 
W PARKACH NARODOWYCH, REZERWATACH PRZYRODY ORAZ PRZEDSI¢BIORCÓW 

O STATUSIE CENTRUM BADAWCZO-ROZWOJOWEGO
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